信金初。「SCOPE(スコープ)」で専門人材の雇用促進!

2021年1月15日

当金庫は、地域企業における技術職・研究職といった専門人材の雇用促進の一助に、アスタミューゼ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:永井歩、以下「アスタミューゼ」)および、SBIネオファイナンシャルサービシーズ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:北尾吉孝、以下「SBIネオファイナンシャルサービシーズ」)と、連携協定を締結いたしました。







連携協定を締結した2社は、SBIグループの全国ネットワークを活かし、専門技術人材をスカウト採用するダイレクトリクルーティングサービス「SCOPE(スコープ)」を展開して地域企業における技術職・研究職といった専門人材確保の一助となる取り組みを行っています。

当金庫は、専門技術人材の採用を希望する地域企業(お客さま)をアスタミューゼに紹介し、アスタミューゼは自社の持つ豊富なデータベースを元に定義した「2025年の成長領域136」とSDGsに対応した「解決すべき社会課題105」で企業をリブランディングします。地域企業の魅力や成長性を引き出し、「SCOPE(スコープ)」を提供して雇用促進を図るものです。

本連携により、地域企業における人材不足や従業員の働きがいなど雇用に関する課題を解消し、地域創成に貢献できればと考えております。



(向かって左から、SBIネオファイナンシャルサービシーズ株式会社 プロダクト推進部 部長 藤本悟智人、同社取締役 内尾和仁、西武信用金庫 理事長 髙橋一朗、同金庫 執行役員事業支援部長 宇佐美大典、アスタミューゼ株式会社 執行役員 嶋崎真太郎

連携協定書名/贈呈日 地域活性化連携協定書/2020年12月18日





お問い合わせ先

